仪征市教育局文件

仪教〔2019〕61 号

关于开展教育系统挂钩包片督导扫黑除恶
专项斗争工作的通知

各中小学校、幼儿园、镇（园区）核算组：

为深入推进全市扫黑除恶专项斗争，发挥主体作用，压实政治

责任，以高度的政治自觉和行动自觉，坚决按照中央的总体部署，

紧扣“深挖根治”这个阶段性目标要求，扎实做好各项工作，市教

育系统扫黑除恶专项斗争领导小组决定，近日组织由局领导带队的

督导组，对中小学、幼儿园开展扫黑除恶专项斗争督导工作，现就

有关要求明确如下:

一、督导时间

2019 年６月 -2020 年 12 月。

二、督导内容

督导主要聚焦扫黑除恶专项斗争的以下四个方面工作：

（一）政治站位

1.各学校主要负责人汇报贯彻习总书记重要指示批示和落实

上级关于开展扫黑除恶专项斗争的部署要求情况；

2.各学校班子成员齐抓共管、形成合力开展工作情况。成立专

项斗争领导小组，“一把手”担任领导小组组长，履行第一责任人

责任。明确内设机构和专职人员开展日常工作。

（二）宣传发动

 2

1.会议宣传及多形式宣传情况；

2.重点部位及利用各种宣方式宣传氛围营造情况。

（三）线索摸排

1.各学校线索摸排情况；

2.线索摸排上报情况。

（四）工作资料

扫黑除恶专项斗争工作资料完成情况。

三、督导方式

（一）被督查单位参加人员

学校主要负责人，分管负责人。

（二）督导采取听取汇报、个别谈话、查阅资料等方式进行；

（三）具体日程由各组组长确定，提前通知被督导单位，采取

单独督导或集中督导的方式开展。

四、工作要求

（一）各学校要聚焦政治站位，切实增强政治责任感和使命感，

做好迎查准备工作，确保人员在岗在位，资料齐全；

（二）进一步严明纪律，对督导组发现、指出、移交、反馈的

问题线索，立行立改、彻底整改。对督导中反馈的问题，要逐条查

找原因，逐项明确措施，逐一落实整改；

（三）各督导组督导结束后形成书面督导报告报送市教育局扫

黑领导小组办公室，负责跟踪落实整改情况。

附件：督导组成员分工表

          仪征市教育局

   2019 年 6 月 4日

（此文件不公开）

仪征市教育局办公室             2019 年 6 月 4日印发

                              共印 5份